PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN *PROBLEM BASED LEARNING* DAN KECERDASAN INTERPERSONAL TERHADAP HASIL BELAJAR PPKn SISWA DI KELAS VII SMP MUHAMMADIYAH 07 MEDAN **PERJUANGAN T.P 2017-2018**

Disusun dan Diajukan Oleh

NASHRAN AZIZAN NIM. 8166181018

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 21 Agustus 2018 dan dinyatakan telah memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 21 Agustus 2018

Menyetujui

Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

y Setiawan, M.Si. 680308 199303 1 003

Dr. Yasaratodo Wau, M.Pd. NIP.19590101 198601 1 002

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Prof. Dr Anita Yus, M.Pd NIP.195907211986012001

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP.196509101991021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No. Nama

 Dr. Deny Setiawan, M.Si.
NIP. 19680308 199303 1 003 (Pembimbing I)

2. Dr. Yasaratodo Wau, M.Pd. NIP. 19590101 198601 1 002 (Pembimbing II)

 Dr. Reh Bungana Br. Perangin-angin, M.Hum. NIP. 19801015 200801 2 010 (Penguji)

4. Dr. Dede Ruslan, M.Si. NIP. 19650704 199003 1 002 (Penguji)

 Prof. Dr. Asih Menanti, M.S., S.PSi. NIP. 19600603 198503 2 002 (Penguji) TandaTangan

Rus

- Bust

- 15/10

Mahasiswa:

Nama : Nashran Azizan NIM : 8166181018

Prodi : Pendidikan Dasar Tanggal Ujian : 21 Agustus 2018

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat Dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Nashran Azizan

NIM

: 8166181018

Angkatan

: 2016

Program Studi

: Pendidikan Dasar

Judul Tesis

: Pengaruh Model Pembelajaran Problem Based Learning dan Kecerdasan Interpersonal Terhadap Hasil Belajar PPKn Siswa di kelas VII SMP Muhammadiyah 07 Medan Perjuangan T.A

2017/2018.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 10 Juli 2018

Saya yang membuat pernyataan

Nashran Azizan NIM. 8166181018